

رویکرد

خیز مذاکراتی دولت افغانستان با آزادی ۷۰ زندانی طالبان

دولت افغانستان دوشنبه شب با آزادی ۷۰ زندانی از زندان مرکزی کابل معروف به پلچرخ ی روند آزادی زندانیان مورد اختلاف و خطرناک طالبان را از سر گرفت. به این ترتیب، از مجموع ۴۰۰ زندانی خطرناک طالبان، تاکنون ۱۵۰ نفر آزاد شده‌اند. مقام‌های دولتی افغانستان دیروز گفتند که همه زندانیان طالبان تا امروز (چهارشنبه) آزاد خواهند شد. رابرت اوپرایان، مشاور امنیت ملی امریکا گفته که با شرف غنی تلفنی صحبت کرده و غنی بر آغاز فوری مذاکرات دولت با طالبان تأکید کرده است.

به گزارش «جوان»، تا دیروز دولت افغانستان تنها ۸۰ زندانی خطرناک طالبان را آن هم پس از تأیید لویه جرگه آزاد کرده بود ولی روز سه‌شنبه دولت افغانستان از آزاد شدن ۷۰ زندانی خطرناک طالبان از زندان معروف پلچرخ در کابل خبر داد. دولت افغانستان با طالبان بر سر آزادمساری زندانیان خطرناک طالبان اختلاف دارد، کسانی که به گفته دولت در جنایات عمده نقش دارند و این نگرانی وجود دارد که بعد از آزاد شدن باز هم به میدان جنگ بر گردند. با این حال، تعداد آزاد شدگان خطرناک طالبان دیروز در حالی به ۱۵۰ نفر رسید که «غلام فاروق مجروح» عضو تیم مذاکره‌کننده دولت هم گفت که همه زندانیان طالبان تا چهارشنبه (امروز) آزاد خواهند شد و سپس به صورت «فوری» یک هیئت از دولت افغانستان به دوحه پایتخت قطر خواهد رفت. آزادمساری زندانیان طالبان در حالی انجام شده که امریکا و دولت افغانستان طالبان را به نقض توافق دوحه بین امریکا و طالبان متهم کرده‌اند. دیروز در تازه‌ترین موضع‌گیری صدیق صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان با اشاره به حملات اخیر طالبان در افغانستان که منجر به کشته و زخمی شدن شماری از نظامیان و غیرنظامیان شده، این گروه را به نقض توافقنامه دوحه رانقض کرده‌است. در گذشته‌است، «پراها گفته‌ام که طالبان توافقنامه دوحه را نقض کرده‌است. در توافقنامه قطر آمده‌است که طالبان در چند روز آینده وارد مذاکره با دولت شوند، خشونت را کاهش دهد، بر شهرها و شهرستان‌ها حمله نکند، تنها جایی که طبق توافقنامه عمل کردند، حمله به امریکایی‌ها بود که آن را هم نقض کردند.» به نظر می‌رسد چیزی که باعث شده دولت افغانستان به رغم نقض توافق دوحه از سوی طالبان، روند آزادمساری زندانیان طالبان را تسریع کند، نگرانی از مذاکرات موازی گروه‌های افغان با طالبان است، به خصوص که گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان دیروز مدعی شد که دولت افغانستان اجماع سیاسی ندارد و از این رو احزاب سیاسی با طالبان وارد مذاکرات مستقیم شده‌اند. «گلبدین حکمتیار» رهبر حزب اسلامی افغانستان گفته که کابل در خصوص روند صلح با احزاب برجسته این کشور مشورت نکرده است، از این رو جریان‌های سیاسی نیز مذاکرات مستقیم با طالبان را آغاز کرده‌اند. حکمتیار گفت: «توافقات ابتدایی صورت گرفته و حتی در مورد محل مذاکرات هم توافق شده است؛ طالبان هم می‌دانند که کابل در روند صلح صاف نیست و ائتلاف وقت بی‌کند.» رهبر حزب اسلامی در افغانستان تصریح کرد که صلح‌ح طالبان از طریق دولت ممکن نیست زیرا طالبان این نظام را نمی‌پذیرد و کابل نیز سیاست جنگ‌طلبانه دارد.

رویکرد

بیانیه همکاری با ابوظبی منهای ۳۵

در پی سفر دو هیئت امریکایی و صهیونیست به امارات بیانیه سه‌جانبه‌ای صادر شد که در آن سر همکاری‌های هر چه بیشتر طرفین تأکید شده است. با این حال، هماطور که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم بار دیگر بر آن تأکید کرده، ابوظبی به منظور حفظ برتری نظامی تل آویو، سهمی از جنگنده‌های اف ۳۵ امریکا نخواهد داشت.

سفر روز دوشنبه دو هیئت از امریکا و رژیم صهیونیستی به پایتخت امارات، صدور بیانیه سه‌جانبه‌ای را به دنبال داشت که در آن با اشاره به اینکه پیمان صلح میان امارات و رژیم صهیونیستی با نظارت امریکا صورت گرفته، از این اقدام با عنوان گامی شجاعانه در راستای تحقق خاورمیانه‌ای با ثبات‌تر و شگوفاتر یاد شده است. طرف صهیونیست به ریاست میر بن شبات، رئیس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و هیئتی امریکایی به ریاست جرد کوشنر، نامید و مشاور ارشد رئیس‌جمهور امریکا با همراهی رابرت اوپرایان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در نخستین پرواز تجاری مستقیم، از تل آویو و از طریق حرم هوایی عربستان راهی ابوظبی شدند. این سفر در شرایطی انجام شد که، روزنامه صهیونیستی دیپوتم آحرونوت‌فلش کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در سال ۲۰۱۸ به صورت محرمانه برای دیدار با ولیعهد ابوظبی به امارات رفته بود. در بخش دیگری از بیانیه یابانی که در پی مذاکره و تبادل نظر طرفین منتشر شد، آمده است: «پیمان صلح امارات و اسرائیل تفکر و دیدگاهی جدید درباره چگونگی حل مشکلات منطقه و چالش‌های آن با اتکا به گام‌های عملی که نتایجی ملموس داشته باشد ایجاد کرد تا به ایجاد پل‌های جدید برای کاهش اختلافات موجود و جلوگیری از درگیری‌های جدید در آینده منجر شود.»

فرصتی تاریخی برای عادی‌سازی

در بیانیه مذکور ضمن ابراز امیدواری برای تحقق تغییرات در آینده نزدیک و درخواست از رهبران فلسطینی برای مذاکره با طرف اسرائیلی، تأکید شده است: «این پیمان در زمانی مناسب منعقد شد. پیش از این، شاهد طوفان چشمگیر جنگ، خورخوری و آوارگی و تغییرات موح‌گرازی بودیم. بنابراین چنانچه بخواهیم به خواسته‌های نسل فعلی و آینده جامعه عمل پیشروانیم باید به همه این تغییرات پاسخ دهیم. این پیمان، فرصتی تاریخی برای برقراری روابط عادی میان امارات و اسرائیل است که به توقف طرح الحاق اراضی فلسطینی منجر شد.» همکاری میان تل آویو و ابوظبی دیگر محور این بیانیه است که بنابر آن وزرای طرفین در بخش‌های مختلف به ویژه در زمینه وزارت خارجه و امنیت غذایی در اول مذاکرات‌شان را برای یافتن راه‌های همکاری مشترک آغاز کردند و رسماً خطوط ارتباط بین دو طرف برقرار شد.امارات و رژیم صهیونیستی درباره همکاری دوجانبه در مسائل پزشکی و بهداشتی نیز گفت و گو می‌کنند و امیدوارند که این روند به درمان بیماری کرونا منتهی شود.

کشورهای عربی، ناگزیر از سازش

نتانیاهو در سخنانی بار دیگر ضمن اشاره به توافق اخیر میان تل آویو با ابوظبی، تأکید کرد که این توافق شامل دستیابی امارات به جنگنده‌های اف ۳۵ امریکا نمی‌شود. وی تصریح کرد: «هیئت اسرائیلی در امارات برای امضای چندین توافقنامه با ابوظبی تلاش می‌کند و این توافقنامه‌ها در راستای همکاری اقتصادی است.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بیان اینکه به شماری از مقامات جهان اسلام دیدار خواهد کرد، گفت: «کشورهای عربی ناچار به صلح با اسرائیل خواهند شد.»

لباس صهیونیست‌ها بر تن حکام امارات

انتقادها به توافق چندی پیش امارات و صهیونیست‌ها همچنان ادامه دارد. مشیر المصری، سخنگوی فرانسویون پارلمانی حماس در گفت‌وگو با شبکه خبری العیادین در روز سفر طرف‌های امریکایی و صهیونیست به امارات با عنوان روزی تیره یاد کرد و گفت که اقدام امارات نیز یک خنجر از پشت به ملت فلسطین است و حکام امارات در تلاشند با چنین اقداماتی طرح معامله قرن را اجرایی کنند. المصری با تأکید بر اینکه امارات با این اقدامات در پی بزک کردن چهره صهیونیست‌هاست، گفت که حکام امارات امروز لباس صهیونیستی به تن دارند، نه لباس عربی. حمد بن جاسم آل ثانی، وزیر امور خارجه سابق قطر نیز در این مورد در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «بناز به این همه گریه و زاری به دلیل فرود هواپیمای اسرائیلی در ابوظبی نیست زیرا مسئله مهم این است که ما چگونه عادلانه‌ای میان ملت فلسطین و اسرائیل‌ها وجود خواهد داشت که حق و حقوق دو طرف برای زندگی مسالمت‌آمیز را بر آورده کند. اگر نیاز به گریه و زاری باشد باید به حال و وضعیت وخیم عربی گریه کرد که مدت کوتاهی نیست در گیر آن هستیم.»

چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۳ محرم ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

ترامپ: رئیس‌جمهور نبودم در امریکا شورش شده‌بود



اعتراض به نژادپرستی و سیاست‌های دولت واشنگتن را سازماندهی شده توصیف کرد که از سوی رانل و اوبانی انجام شد که از شهرهای دیگر به واشنگتن آمده بودند. ترامپ با مطرح کردن این ادعا که یکسری افراد احق ثروتمند قصد تخریب وجهه او را داشتند، گفت: «این فرد به مجمع ملی جمهور یخواهان آمد و هفت نفر همجوش وی در هواپیما بودند و سپس تعداد زیادی در این هواپیما حضور داشتند تا خساراتی به بار آورند. این‌ تمام چیزی بود که رخ داد.» رئیس‌جمهور امریکا بدون آنکه سند و مدرکی برای ادعاهای خود مطرح کند، ادامه داد که به زودی در این خصوص مطالبی را مطرح خواهد کرد و تنها به این جمله بسنده کرد: «افرادی که هرگز درباره آن‌ها نشنیده بودید، افرادی از پشت صحنه بوده‌اند اکثر این خشونت را تأمین کرده‌اند.» ترامپ که به خاطر خشونت‌های پلیس امریکا علیه سیاهان در ماه‌های اخیر به شدت مورد انتقاد قرار گرفته، بار دیگر از عملکرد خود اظهار نظر خود در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز، اعتراضات هفته گذشته در مقابل کاخ سفید در شب پایانی مجمع ملی جمهور یخواهان در

که تاکنون هر گز ندیده بودید. کنترل چپگرایان افراطی از دست دموکرات‌ها خارج شده است.» ترامپ که به‌رغم کاهش محبوبیت ماه‌های اخیر، روی دور افزایش محبوبیت افتاده، به فضاسازی علیه دموکرات‌ها روی آورده و بارها مدعی شده که تنها با تقلب در انتخابات نومبر، شکست خواهد خورد و تلاش می‌کند با رسم زو نقبل، وجهه مخدوش خود را ترمیم کند.

انتهام زنی مجدد به پادین

ترامپ که این روزها اتهامات زیادی را روانه کارزار انتخاباتی خود کرده‌است، در ادامه مصاحبه خود با فاکس نیوز، بار دیگر به انتقاد از جو بایدن، رقیب دموکرات خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ پرداخت و گفت: «فراموش نکنید که بایدن تا این انتخابات از زیرمن خود بیرون نیاوده بود.» ترامپ در ادامه اتهام‌زنی به جو بایدن گفت:«فردی ضعیف‌است که همانند یک عروسک کنترل می‌شود. بنابراین اوضاع آدم امریکا آرام نخواهد شد و با روی کار آمدن او، کشور شاهد یک انقلاب خواهد بود. مردم در برابر این‌ موضع ایستادگی نخواهند کرد.» رئیس‌جمهور امریکا در تداوم تئوری خودمی

۱۵ جوان

روزنامه‌های جوان | شماره ۶۰۱۴

خود معتقد است که بایدن شخصیتی دست‌نشانده است که در صورت پیروزی در انتخابات نومبر انقلابی در این کشور ایجاد خواهد کرد و در این صورت چنین‌ها صاحب امریکا خواهند شد. در نظر سنجی‌هایی که در هفته‌های اخیر انجام شده، ترامپ با فاصله زیادی از بایدن عقب است و به همین خاطر دموکرات‌ها با توجه به حاشیه‌افزینی‌های ترامپ، از هم اکنون هشدار می‌دهند که احتمال اینکه او در صورت شکست، قدرت را واگذار نکند وجود دارد. ترامپ از زمان شروع دور جدید اعتراضات علیه نژادپرستی و خشونت‌های پلیس، نه‌تنها این جنایات را محکوم نکرده بلکه با تهدید معترضان به سرکوب‌های بیشتر، بر خشم معترضان افزوده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در همین راستا، ترامپ با دفاع از نوجوان ۱۷ ساله‌ای که یک‌شنبه شب در جریان اعتراض‌های شهر «کنوشا» در ایالت ویسکانسین با شلیک گلوله دو نفر از معترضان را کشت، گفت: «او تلاش داشت از صحنه دور شود و اگر اقدام به تیراندازی نمی‌کرد، خودش توسط معترضان کشته می‌شد.» ترامپ در باره سفر خود به کنوشا توضیح داد: «من به این دلیل به آنجا می‌روم که طرفدار اجرای قانون هستم و می‌خواهم از نیروهای امنیتی قدردانی کنم. آنها کارشان را خوب انجام می‌دهند.»

ترامپ قرار است به پناهه برقراری نظم و امنیت به کنوشا برود اما با توجه به موج گسترده اعتراضات، شهردار کنوشا از ترس اینکه ترامپ با این شهر شرفر دست‌کنوشا از ترامپ خواسته به این شهر نهدر کند.

بایدن علیه ترامپ

در مقابل اتهام زنی‌های ترامپ، جو بایدن نیز در پیام‌های توئیتری، مدیریت ضعیف کاخ سفید در مقابله با بحران‌ها را زیر سؤال برد و نوشت: «ما تحت ریاست جمهوری ترامپ با بحران‌های زیادی مواجه هستیم. ویروس کرونا، فروپاشی اقتصادی، خشونت بی‌دلیل پلیس، جسور کردن ملی‌گرایان سفیدپوست و کاهش یافتن اعتماد به آینده در فشان امریکا.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بایدن در ادامه این پیام توئیتری نوشت که عامل مشترک تمامی این بحران‌ها رئیس‌جمهوری است که اوضاع را بدتر و نه بهتر می‌کند. نامزد دموکرات‌ها در پیام توئیتری دیگری نیز نوشت: «با در صورت انتخاب مجدد ترامپ، کسی اعتقاد دارد که خشونت‌ها در امریکا اوضاع آدم امریکا آرام نخواهد شد و با روی کار آمدن او، کشور شاهد یک انقلاب خواهد بود. مردم می‌کنند و در این مسیر از هیچ اظهار نظری علیه همدیگر ایبار ندارند.

نگاره

هادی محمدی

تصویر سیاسی لبنان

با گشایش در حکومت جدید
شخصیت مستقل حسان دیاب با رویکرد واقعی مبارزه با فساد برای بسیاری از سیاستمداران لبنانی قابل تحمل نبود و با سرعت برای ناکام گذاشتن حکومت وی دست به کار شدند و انفجار بندر بیروت و موج سواری داخلی و خارجی بر این فاجعه، در کنار بحران فروپاشی اقتصادی و خطر آوار شدن اوضاع بر تمام طرف‌ها، به استعفاي حسان دیاب منجر شد. آنچه طرف‌های اروپایی و امریکایی را بیش از هر چیزی حساس می‌کرد اینکه فقدان مدیریت محتاط در این مرحله، نه تنها کنترل تحولات را از دست آنها خارج کند، بلکه رخدادهای امنیتی و درگیری‌های احتمالی، آسیب‌های راهبردی در لبنان را باری رژیم صهیونیستی رقم بزند.

لذا فرانسه و ماکرون با رویکردی تقریباً متفاوت از اولویت‌های امریکا بلافاصله با کاستن از سقف‌های تعجیزی سیاسی و اقتصادی و بسیاری از شعار، وارد میدان شده و حتی امریکا، از رویکرد فشار حداکثری برای تحمل سیاست‌های خود بر لبنان دست کشیده و هم‌زبستی با حزب‌الله را در ساختار رسمی و حکومتی پذیرفتند.

نگرانی در مرزهای فلسطین اشغالی و هراس نتانیاهو از واکنش مجازاتی حزب‌الله، دویار به آتش‌باری و درگیری توهمی صهیونیست‌ها با خودشان منجر شد. لذا اولویت همه طرف‌های داخلی و خارجی بر تشکیل حکومت و کابینه جدید و کاستن از اهرم‌های فشار با تعویق و تأخیر آن قرار گرفت. اوضاع در لبنان و در سطح منطقه و نیازمندی‌های بازگران اصلی منطقه‌ای و یا غربی یازباز خود را در دسته‌بندی‌های سیاسی و انتخاب نخست‌وزیر جدید نشان داد. به طوری که ائتلاف ۱۴ مارس اسحام خود را از دست داد، چرا که باند صهیون- سعودی که سعد حریری را از لیست خود خارج کرده بودند، بخشی از جریان المستقبل (حریری) و یا ۱۴ مارس را به گزیننه‌های افراطی هدایت کردند و بخشی دیگر از این ائتلاف بر شخصیت سوم تمرکز کردند. این در حالی بود که ائتلاف ۸ مارس با اجرای یک بازی هوشمند، سعد حریری را مبنای رابزنی قرار دادند تا شکاف ۱۴ مارس بیشتر شود و سعد حریری به لزروی خود در حمایت‌های داخلی و خارجی پی برده و عقب نشینی کند. نهایت رابزنی‌های سیاسی که با دست‌برتر ۸ مارس همراه بود، در مداخله ماکرون جلوه گر شد و ۱۴ مارس‌ها هر کدام بر گزیننه‌های خود تأکید کردند و به دلیل حساسیت روندهای سیاسی، مصطفی اادیب به عنوان چهره‌ای غیر حزبی، ولی فاقد سابقه اجرایی، با اکثریت حمایتی مسئولیت تشکیل کابینه را به عهده گرفت و هم‌زمان با سفر دوم ماکرون به لبنان کابینه پیشنهادی را ارائه کرده که باید در ترکیبی جدید کابینه و حکومتی تکنوکرات و با رویکردی اصلاحاتی رأی اعتماد بگیرد تا از کمک‌های وعده داده شده ماکرون و نشست مجازی پاریس بهره‌مند شود. اگرچه در توانمندی‌های حکومت اادیب برای مبارزه واقعی با فساد و نفوذ سیاستمداران کهنه کار لبنانی تردید جدی وجود دارد ولی اجماع نسبی داخلی و حمایت‌های مشروط فرانسوی و تا حدودی غربی، تنها شانس کابینه اادیب است. رویکردهای نظام تأسیسی جدیدی که ماکرون آن ارائه داده، موکول به گمشتان واجماع تمامی جریان‌های سیاسی لبنان است که به شکل بدیهی نیازمندان زمان است. لذا کابینه اادیب به جز اهداف اقتصادی و بین‌المللی از جمله نتایج انتخابات لبنان به برخی رخدادهای منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله نتایج انتخابات ریاست جمهوری امریکا مر تبط خواهد بود.

رویکرد

بن سلمان به خوش خدمتان

در جنگ یمن هم رح نمی‌کند

فرمانده نیروهای مشترک سعودی

تازه‌ترین قربانی اخاذی آل سعود از رقبا

تعداد دیگری از مقامات سعودی قربانی جریان‌ی در این کشور دوشنبه‌اند که پادشاه و ولیعهدش از چند سال پیش با ادعای مبارزه با فساد به راه انداختند و البته کارشناسان این اقدامات را که معمولاً به اخاذی از این قربانیان منجر می‌شود، تقیالی حکومت برای دوام آوردن زیر بحران اقتصادی ناشی از کاهش قیمت نفت و پیروز کرونا می‌دانند.

به گزارش «جوان»، خوش خدمتی‌های شاهزاده «فهد بن ترکی بن عبدالعزیز آل سعود» فرمانده نیروهای مشترک سعودی که نقش مهمی در کشتار مردم یمن داشته است، جواب نداد و قربانی فرمان جدید «سلمان بن عبدالعزیز» حاکم عربستان در راستای ادعای مبارزه با فساد شد. پس‌رو یعنی عبدالعزیز بن فهد، معاون استاندار جوف و همین‌طور چهار افسر ارتش هدف تازه‌ترین اقدامات محمد بن سلمان «برای تحکیم قدرت و از میدان برد کردن تمامی رقبا» هستند. این افراد ضمن برکناری برای تحقیقات در مورد اتهام فساد به آنها، به وزارت دفاع سربرده شده‌اند. فهد بن ترکی پیش از رسیدن به مقام فرماندهی ستاد مشترک ائتلاف سعودی، فرمانده نیروی زمینی عربستان و همچنین فرمانده نیروهای ویژه و یگان‌های چترپزای این کشور بود. پدر او نیز معاون سابق وزارت دفاع این کشور است. در متن حکم ملک بن سلمان آمده است که این اقدام در چارچوب مقابله گسترده محمد بن سلمان ولیعهد عربستان با فساد و به خاطر دادوستدهای مشکوک مالی در وزارت دفاع صورت گرفته است تا بار دیگر مشخص شود به اصطلاح شاه بن سلمان فعلاً چیزی جز بازیچه ولیعهد خود محمد بن سلمان نیست.

اردوغان: یونان فریب حمایت‌های فرانسه را نخورد

وزیر امور خارجه سه‌گفته گفته که آنکارا از گفت‌وگو با یونان برای حل اختلافات در دریای مدیترانه استنباط می‌کند ولی هم‌زمان، رجسب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به یونان هشدار داده که کسی نمی‌تواند ترکیه را که وسیع‌ترین خط ساحلی یا مدیترانه را دارد، به سواحل آنتالیا محدود کند و تأکید کرده که فریب حمایت‌های فرانسه را نخورد.

رجب طیب اردوغان شامگاه دوشنبه در سخنرانی در مراسمی سفر به استان «گیرسون» گفت: «ترکیه ای کسی اجازه دزدی دریایی را ازهنی در دریا‌های سیاه و مدیترانه را نمی‌دهد.» اردوغان تأکید کرد: «کسی نمی‌تواند ترکیه را که وسیع‌ترین خط ساحلی یا مدیترانه را دارد، به سواحل آنتالیا محدود کند. ما مصمم هستیم که از حقوق دریایی شهروندان خود و همچنین مردم جمهوری ترکی قریس شمالی دفاع کنیم.» تنش‌ها بین ترکیه و یونان بر سر اعزام کشتی اکتشافی ترکیه با نام «اورچ رئیس» به دنیل اکتشاف ذخایر گازی و نفتی در گرقته و برای یکدیگر خط و نشان می‌کشند. این در حالی است که آتن کابینه‌ی خود با تمامی تدابیر لازم مخالفت کند. رئیس‌جمهور ترکیه هشدار به یونان برای اعتماد نکردن در حمایت فرانسه در تنش‌ها با آنکارا گفت: «کسانی که از حمایت کشورهای استعمارگر سابق از خود بی‌خود می‌شوند، باید تاریخ را دوباره مطالعه کنند.»



باین حال ماکرون ادامه داد: از فرانسه نخواهید که علیه قدرت سیاسی در لبنان جنگ به راه بیندازد زیرا این اقدامی بیهوده و دیوانه‌وار خواهد بود.

رئیس‌جمهور فرانسه گفت که قصد تعامل با مصطفی اادیب، نخست‌وزیر مکلف و همه احزاب سیاسی لبنان را در پارلمان از جمله احزابی که با آنها هم‌نظر نیست، دارد. وی گفت از رهبران احزاب سیاسی تمهیدات معتبری می‌خواهد مبنی بر اینکه اصلاحات را در یک جدول زمانی مشخص برای اجرای تغییرات و برگزاری انتخابات پارلمانی طی شش تا ۱۲ ماه انجام خواهند داد.

ماکرون در واکنش به اعتراض‌ه‌های به انتخاب اادیب برای تشکیل دولت جدید لبنان هم گفت، نزدیک‌ترین گزینه بعدی برای نخست‌وزیری، «حواف سلام» بود اما این گزینه در صورت انتخاب

دیدار شامل آخرین تحولات سیاسی و وضعیت عمومی در لبنان و روابط دوجانبه بود.

کارشکنی عربستان در روند تشکیل دولت

بعد از انتخاب مصطفی اادیب به عنوان مأمور تشکیل کابینه جدید لبنان، منابع سعودی اعلام کردند که ریاض، این دولت را نسخه اصلاح شده دولت دیاب می‌داند و موافق آن نیست.

به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، پس از انتخاب مأمور تشکیل کابینه این کشور در رابزنی‌های روز گذشته در گزارشی درباره موضع عربستان سعودی در قبال انتخاب مصطفی اادیب نوشت که برخلاف سایر فرهنگ‌ها، در فرهنگ عربستان سکوت علامت رضایت نیست. در واقع سکوت استراتژی سعودی‌ها برای ابراز ناراضی‌شان است و درباره دولت لبنان به این معناست که با پناهه‌هایی مانند اینکه ریاض کاری به لبنان ندارد و اتفاقات تحت نظارت سازمان ملل در پاریس برای سازماندهی این کمک‌ها بر گزار کرده و بر شفافیت در این خصوص تأکید دارد.

انفجار مهیب ماه گذشته در بندر بیروت حدود ۲۰۰ کشته و هزاران زخمی و حدود ۳۰۰ هزار آواره به جا گذاشت، پناهه جدیدی را برای دخالت‌های بیشتر غرب در این کشور فراهم کرده است. اما نائل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که برای دومین بار در کمتر از یک ماه وارد بیروت شد و بین‌المللی تحت نظارت سازمان ملل در پاریس است و برای ایجاد تغییرات واقعی، اساسی است و اگر این اتفاق رخ ندهد من روش خود را عوض می‌کنم و اقدامات تنبیهی شامل لغو برنامه نجات مالی بین‌المللی آبرای لبنان آن و نیز تحریم طبقه حاکم این کشور را در پیش خواهم گرفت.

باین حال ماکرون ادامه داد: از فرانسه نخواهید که علیه قدرت سیاسی در لبنان جنگ به راه بیندازد زیرا این اقدامی بیهوده و دیوانه‌وار خواهد بود. رئیس‌جمهور فرانسه گفت که قصد تعامل با مصطفی اادیب، نخست‌وزیر مکلف و همه احزاب سیاسی لبنان را در پارلمان از جمله احزابی که با آنها هم‌نظر نیست، دارد. وی گفت از رهبران احزاب سیاسی تمهیدات معتبری می‌خواهد مبنی بر اینکه اصلاحات را در یک جدول زمانی مشخص برای اجرای تغییرات و برگزاری انتخابات پارلمانی طی شش تا ۱۲ ماه انجام خواهند داد.

ماکرون در واکنش به اعتراض‌ه‌های به انتخاب اادیب برای تشکیل دولت جدید لبنان هم گفت، نزدیک‌ترین گزینه بعدی برای نخست‌وزیری، «حواف سلام» بود اما این گزینه در صورت انتخاب